minuat in uniuerso mundo. testis enim in est deus cui
fuit in spu meo in euangelio filij eius quod sine in-
missione memoriam un' fraco semp in orationibz me-
is. obsecrans si quom tandem aliqui p'sperum iter ha-
beat in uoluntate dei ueniendi ad nos. *frs. fra.*

Nolo nos ignorare frs quia sepe p'posui ueni-
re ad uos & prohibitus sum usq; ad hinc. ut a-
liquem fructum habeam & in uobis cur & in certis gen-
tibz. grecis ac barbaris sapientibz & insipientibz
debitor sum. ita quod in me promptum e' & nob qu-
ro me estis euangelizare. **N**on enim erulesco e-
ni angelum. virtus enim dei est in salutem omni-
accedenti in deo p'rimum & greco. Iusticia enim dei in
eo reuelatur ex fide in fidem sicut scriptum e'. iust-
antem ex fide uiuit. **R**euelatur enim ira dei de
celo sup omnem impietatem & in iusticia anim hoim-
eorum qui ueritatem dei in iniusticia detinent. qd
quod notum est dei manifestum e' in illis. deus em

Illis reuelauit. *serua quarta lectio prima.*
Inuisibilia enim dei a creatura mundi p ea que facta
sunt intellecta conspiciuntur. sempiterna quoq; ei

iur & diuinitas. ita ut sint inexcusabiles. quia
 cum agno uissent deum. non sicut deum glouifi
 cauerunt aut gratias egerunt. sicut enim in co
 gitantibus suis. & obsecratum est insipiens cor eo
 rum. **R**omani sapientes se esse dixerunt & stulti facti
 sunt. & contauerunt gloriam incorruptibilis dei in
 similitudinem ymaginis corruptibilis hominis
 moluerunt & quadrupedum & serpentium. **P**ro
 pter quod tradidit illos deus in desideria cordis eorum
 in immunditiam. ut contumelijs afficiant corpora
 sua in se mensuris qui contauerunt ueritatem dei
 in mendacium & coluerunt & seruierunt creaturæ
 potius quam creatori. qui est benedictus in seculum
 amen. **serm**

¶ lectio prima . .

Seruas qui te uiguitas dei ad ymam te adducat.
 secundum duritiam autem **ra**iam et **cor**
 impetens thesauras tuam in die ire & reue
 lationis iustitiae dei qui reddet unicuique secun
 dum opera sua. his quidem qui secundum pacie
 nam boni operis gloriam & honorem & incorrupti
 onem querentibus uitam eternam. **H**is autem qui

excusatione & qui non acquiescunt uentura
credant autem iniquitati uia indignatio et
tribulatio & angustia in omnem animam hoīis
operantis malum. iudei primum & greca. **iii.**

Gloria autem & honor & pax omni operanti bonū
in deo primum & greco. non est enim personarū
acceptio apud deum. quicumque enim sine lege
peccauerunt sine lege peribunt. & quicumque in le-
ge peccauerunt per legem iudicabuntur. **In**

epiphania iiii. Xpc apparuit nob̄. Venite adore

In p̄dict. Adferre domino filij dei adorate dominū
in aula sancta eius. **In.** **A**ffluunt in petris lecti-
cat alleluia caritatem dei alla. **D**eus nr. **A**ffluite do-
mno psallice psallice regi uro psallice sapienter. **D**ns
gentes. **A**ffluite tū adoret te & psallat t̄ psalmum
dicat nomini tuo domine. **J**ubilate deo. **A**ffluite
charitas & in fide munera offerent regi domino. **D**eus
iudicium. **A**ffluite gentes quascumque fecisti ueni-
ent & adorabunt coram te domine. **I**nclina comi-
ne ante. **D**ns tū adoret te deus & psallat t̄.
Psalmi dicat nomini tuo. **lectio prima.**

Surge illuminare iherusalem quia ueni
 lumine tuum et gloria domini super te orta est.
 Quia ecce tenebre operient terram et caligo populos.
 Super te autem orientur dominus et gloria eius in te uide
 buntur. Et ambulabunt gentes in lumine tuo et re
 ges in splendore ortus tui. **H**odie in iordane bap
 tizatus domno apert sunt caeli et sicut columba super eum spic
 uauit et uox patris in tonitruo. hic est filius meus dilectus et
 quo in complacui. **D**escendit spic sanctus corporali spec
 iate columba in ipsum et uox de celo facta est. **H**ic est. **ii.**
Quia in circuitu oculos tuos et uide omnes isti con
 gregati sunt uenerunt tibi. filii tui de longe uenerunt
 et filie tue de late fugerunt. tunc in diebis et affluet ex
 ercitus tuus et dilatabitur cor tuum quoniam consilia sunt
 ad te multiplicata manserunt in te gentium uenerunt
 tibi. **S**icut te saba uenerunt aurum et thus deferentes et lau
 rum domno ammirantes. **R**eges tharsis et insule
 mundi offerent reges arabum et saba dona adducunt. Lau
 dia gloria libani ad te ueniet et abies et bux et pinus
 simul ad ornandum locum sanctificationis mee.
 et locum pedum meorum gloriosum calu. **T**u uenient ad

te curu filij eoz qui humiliauerunt te. ⁊ adorabunt
uestigia pedum tuorum omnes qui detrahebant
e ⁊ uocabunt te ciuitatem domini syon sancti iherosolima.

Illuminare ⁊ illuminare iherosolima. uenit lux tua. Et gloria
domini super te orta est. ⁊ Et ambulabunt gentes in lūe
tuo ⁊ reges in splendore ortus tui. Et gloria domini.

Celebrato proximo die quo. **lectio quarta.**
intenuata uirginitas humani generis edidit salua
torem. epiphane uob dilectissimi uenanda solle
mpnitas dat p̄seuerantiam gaudior. ut in e ag
natarum sollempnitatum uicina sac̄m̄eta exul
tationis uigor ⁊ feruor fieri non tepescat.

Gemit lūme tūm iherosolima. ⁊ gloria domini super te orta est. Et ā
bulabunt gentes in lūe tuo ⁊ reges in splen. ortu tui.

Iherosolima tu longe uenient ⁊ filie moete lacte surgit.

In hoc nocturno. **V**identes stellam magi gaudii sunt
gaudio magno ⁊ inuestes domini obtulerunt domino
aurum ⁊ thuris ⁊ myrram. **F**undamēta. **A** Xpo datus ē
p̄ncipatus ⁊ honor regni om̄is p̄p̄le t̄bus ⁊ lingue
seruient ei in eternum. **B**onum est confiteri t̄o. **A**n̄

Storate dominum alla in aula sancta eius alle. Cantate

Adorare dominum alla omnes angeli eius alla. **D**ns regna.
 domini stellam eius in oriente & uenit cum nimis adorare
 eum. **C**antate. **T**ria sunt munera que obtulerunt magi
 regno animum dñs & uirtus filio dei regi magno alla. **D**ns
 regnat. **R**eges tharsis & iusule munera. **lco. v.**
Dominum enim hominum spectat salutem
 quod in sancta mediatoris dei & hominum iam
 nimis declarabatur mundo qui adhuc exiguo
 tenebatur oppidulo. Consummant magi de
 siderium suum & ad puerum ihm stella preuenite
 ueniunt. **I**ntra gabar magos hodes quod signum indistis
 signum regem stellam magna fulgente. **C**um silentio illu
 minare mundum & nos cognouimus & uenimus adorare eum.
Vidit enim stellam eius in oriente. **A**dorant in carne
 uerbum in infantia. sapientiam in infirmita
 te uirtutem & in hominis ueritate. dominum
 manifestans. **V**eritas sacramentum fidei sue intellige
 re & manifestent. quod cordibus credunt mune
 ribus protestantur. **M**agi ueniunt ab oriente ihero.
 querinos & di. ubi est qui natus est cum stellam indistis ueni
 adorare eum. **C**um natus esset ihc in bethleem iude in diebus

hōis regis ecce magi ab oriente uenerunt iherosolima
dicentes. Vbi est qui natus. **Simo beati leonis pp. lco.**

Gaudere in domino dilectissimi iterum dico gan
dere quoniam breui in cūallo temporis post solle
mpnitatem uanitatis xpi festiuitas declaratiōis
emis illuxit. quem in illo die uirgo peperit. in

Hec mundus agnouit. **S**tella qm uiderant magi ino
uente an cedebat eos donec uenerunt ad locum ubi puer er
at uidentes aut eam. Quasi sunt gaudio magno. **V**e
nientes domum inuenerunt puerum cum matre eius et p
adentes adorauerunt eum. **U**erbum enim caro
factum sic susceptionis nre temperauit exordiu
ne ihesus natus ex cordibus manifestus. et per
sequentes eet occultus. Merito igitur dilectissi
mi dies iste manifestatione domini consecratus
specialem in toto mundo obtinuit dignitatem.
que in cordibus nris digno debet splendore clares
cere. ut eorum gestarum ordinem non solum ac
tendo s; etiam intelligendo ueneremur.

Hic est dies pclarus in quo saluator mundi apparuit que
pthe pderunt angeli annuntiarunt. **C**um stellam magi

uiderit & annū ei obtulerit. **D**ies sanctificatus illius
 obuenit gentes & adorare dominū. **L**uce stellam. **ad cē.**
 Lux de luce apparuit ipse cum magi nūmā offerunt alla all
 alla. **A**dozare domini. In aula sancta eius. **Scdm mach**
Quinnatus cēt̄ ihesus in bethleem uite in dieb'
 herodis regis ecce magi ab oriente uenerunt ihero
 solima dicentes. ybi est qui natus ē rex iudeorū.
 Indimus enim stellam eius in oriente & uenimus
 adorare eum. **I** reliqua. **o. l. e. bi. gg. pp. lco. vñ.**
Quare ex lectione euangelica fr̄es kar̄i audistis
 ceteroge nato rex tie turbatus ē quia nimirum tie
 na alitudo confunditur cum celsitudo celestis ap
 pertur. s̄ querendum n̄ est quid nam sit quod
 redemptore nato pastoribz in iudea angelus app
 aruit. atqz ad adorandum hunc ab oriente ma
 gos non angelus s̄ stella p̄duxit. **Q**uā sunt nu
 m̄ pascha que obtulerunt magi domino in die ista h̄nt in se
 demina mista. In auro ostendit̄ regis potentia in thure sacdotē
 magna confidā & in mirra dominica sepulcrum. **S**alutē
 tū auctore magi uenāti sunt in amabulis & ce thesauris
 suis mysticas ei minere spes obtulerunt. **I**n auro. **x̄.**

Omnia intellectus uideis tamquam ratione utenti-
bus rationale animal id est angelus predicare de-
buit. gentiles uero quia uia ratione nesciebant. a-
d agnoscendum dominum non per uocem sed per signa
predicantur quia illis prophetie tamquam fidelibus
non infidelibus. et ista signa tamquam infidelibus uero
fidelibus data sunt. ¶ Dies sanctificat illis ubi uenit ge-
tes adorare eo. Quia hodie apparuit lux magna in terris.

Ita in excelsis et in terra pax hominibus bonae uoluntatis. **S**axa et paret
tes agnouit deum quia tempore mortis eius sus-
cita sunt. infans agnouit quia hos quos tenebat
mortuos reddidit. et tamen hunc quem deum
omnia elementa insensibilia senserunt. adhuc
infidelium uideorum corda deum esse minime ag-
noscent.

¶ Uidentes stellam magi gausi sunt gaudio
magno et uidentes domum inuenit puer cum matre eius
et adorantes adorauerunt eum. Et aperis thesaurum eius obulerunt
ei in terra aurum et mirram. ¶ Ab oriente uenerunt magi
in bethleem adorare dominum.

Magi aurum thuris
mirram deferunt. Aurum quippe regi congit.
thuris uero in dei sacrificio ponebatur. mirra autem

mortuorum corpora conduntur. cum ergo
 magi quem adorant etiam mistas muneribus
 ducant. an ro regem. thure deum. mirra mort
 alem. *In columbe spe spe sanctus mistis e patna uox*
audita e hic e filius meus dices in quo m complacui.

Celi agn scire sup enim r uox pns audita e. *Hic e fili*

Cum natus eet ihesus in bethleem. *et math*
 tunc in diebus herodis regis ecce magi ab oriente
 uenerunt in iherosolimam dicentes. Vbi e qui natus
 est rex iudeorum. Vidimus enim stellam eius
 in oriente et uenimus adorare eum. Audiens aut
 herodes rex turbatus est. et omnis iherosolima cum il
 lis congregans omnes principes sacerdotum et scri
 bas prophetarum. sciscitabatur ab eis ubi xpc nasceretur. ac il
 li dixerunt ei. in bethleem iude. sic enim scriptum est
 in prophetis. Tu bethleem terra iuda nequaquam num
 ma es in principibus iuda. Ex te enim exiet dux qui
 reget populum in euim istahel. tunc herodes clamuo
 catus magis diligenter didicit ab eis tempus stelle
 que apparuit eis. et metiens illos in bethleem dixit
 ad eos. interrogate diligenter de puero. et cum inue

nitis remuneratione miter ego ueniens adorem eu.
Qui cum audissent regem abierunt. Et ecce stel
la quam uideant in oriente ante cedebat eos.
usque dum ueniens staret super ubi erat puer. Vi
dentes autem stellam gausti sunt gaudio mag
no ualde. Intraantes domum inuenerunt pue
rum cum maria matre eius. Proccedentes adora
uerunt eum. Apertas thesauris suis obtulerunt
ei munera. Aurum thus et mirram. Et responso
accepto in sompnis ne redirent ad horem per
aham inam uersi sunt in regionem suam. amen.

Deus qui hodie rna die unigenitum. **ozem**
tuum gentibus stella duce reuelasti concede quia
ut qui iam te ex fide cognouimus usque ad contem
plandam speciem tue celsitudinis pducamur.
Deinde. **sera secunda munita.** Xpc apparuit
uobis. **In primo nocte.** Tria sunt munita. a Lux et lux.
in Xpo datus est. v Omnis terra atoret te ceno. **100.**

Pausati sumus iudeos et grecos omnes sub
pccato sicut scriptum est. quia non est uisus
quisquam non est intelligens non est requirens

dem. Omnes deumauerunt simul inuales
 facti sunt non est qui faciat bonum non est usq;
 adnum. **S**anctus autem qm̄ quecumq; lex
 loquitur. his qui in lege sunt loquitur ut omne
 es obstruatur. et subditis fiat omnis mund' deo
 quia ex opibz legis nō iustificabitur omnis caro
 et in illo. per legem enim cognitio pccā. nunc
 autem sine lege iusticia dei manifestata ē. testifi
 catio a lege et p̄ his. **I**usticia autē dei per fidem
 dicitur sup̄ omnes qui credunt. non enim ē distinc
 tio. omnes enim peccauerunt et egent grā dei in
 iusticia gratis per grām ip̄ius. per redemptionē
 que ē in xpo ih̄u quem posuit deus prop̄tione
 per fidem in sanguine imp̄ius ad ostensionem i
 sticie sue prop̄t remissionem p̄cedentium delicto
 rum. **Respon̄ De ephraim. Feria t̄ia lco. 4.**
Ubi est ergo glatio tua. exclusā ē. per qm̄
 legem. factorum. non. s̄ per legem fidei.
 iudicatur enim hominem iustificari p̄ fidem
 sine opibz legis. An iudeorum deus tantum. nō
 ne et gentium. immo et gentium. Qm̄ quidem

unus deus qui iustificat incarnatione ex fide. &
preputium per fidem. Legem ergo destruimus
per fidem. Absit. s. legem statuumus. quid ergo
dicemus inuenisse abraham patrem nostrum secun-
dum carnem. Si enim abraham ex operibus ius-
tificatus est. habet gratiam s. non apud deum. quid
enim dicit scriptura. credidit abraham deo & repu-
tatum est ei ad iusticiam. Et autem qui operatur in-
ces non imputabitur secundum gratiam. s. secundum
debitum. Si uero qui non operatur. credenti autem
in eum qui iustificat impium. reputabitur fides
eius ad iusticiam secundum positum gratie dei. si-
cut & dandum dicit. beatitudinem hominis cui est
accepto fertur iusticiam sine operibus. ubi quorum im-
misit sunt iniquitates & quorum tecta sunt pec-
cata.

Fera quarta lectio prima.

Beatitudo igitur hec in incarnatione tantum
manet. an etiam in preputio. Dicimus
enim quia reputata est abrahe fides ad iusticiam.
Quomodo ergo reputata est. In circumcissione.
An in preputio. non in incarnatione. s. in preputio.

Et signum accepit circumcisions signacu-
 lum iusticie fidei. que est in p[ro]p[ri]o. ut sic p[ro]
 omnium credentium per p[ro]p[ri]um. ut
 reputetur illis ad iusticiam. et sic p[ro] cir-
 cumsionis non his tantum qui ex circumcissione
 sunt s[ed] et his qui sectantur uestigia fidei que
 est in p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]i abrahe. **N**on enim per
 legem p[ro]missio abrahe aut semini eius ut her-
 es est mundi s[ed] per iusticiam fidei. Si enim
 qui ex lege sunt hi heredes sunt. ex iusticia e-
 stas. obolita est p[ro]missio. Lex enim quam o-
 peramur. ubi non est lex nec p[ro]natio.

Sermonem etiam dei. **sermo. V. lectio. i.**
 non habetur diffidentia. s[ed] confortatus e[st] fide
 dans gl[ori]am deo. plenissime sciens quia quecu-
 que p[ro]p[ri]o potens est et face. idcirco reputatum e[st]
 illi ad iusticiam. No[n] est autem scriptum tantum
 p[ro]p[ri]o. quia reputatum est illi. s[ed] et p[ro] nos
 quibus reputabitur credentibus in eum. qui suscitavit
 autem illum x[ristu]m dominu[m] n[ost]ru[m] a mortuis. qui e[st]
 omnia p[ro]p[ri]o debet. **et resuscitavit p[ro] iustificatione**

nam. **V**ustificati igitur ex fide pacem habeamus
ad deum. et dominum Iesum Christum per quem et accessum
habemus per fidem in gratiam istam in qua stamus
et gloriamur in spe. glorie filiorum dei. non solum
ante sed et gloriamur in tribulationibus. scientes quod
tribulatio patientiam operatur. patientia autem
probationem. probatio non spem. spes autem non con-
fundit quia caritas dei diffusa est in cordibus nostris.
et spiritum sanctum qui datus est nobis. **U**t quid enim expectamus
cum adhuc infirmi essemus secundum tempus
pro impijs mortuus est. dixit enim iusto quis mori-
tatur. nam pro bono forsitan quis audeat mori.
commendat autem suam caritatem deus in nobis.
quoniam cum adhuc peccatores essemus Christus
pro nobis mortuus est. **sera. vi. lco prima.**
Quia sicut per unum hominem peccatum in hunc
mundum intravit et per peccatum mors.
ita et omnes homines mors pertransiit. in quo
omnes peccaverunt. usque ad legem enim pec-
catum erat in mundo. Peccatum autem non imputa-
batur cum lex non esset. **S**ed regnavit in eo-

do ad. un usq. ad moysen. etiam in eos qui no pecca
 nerunt in similitudine p. natioms ade. qui est
 forma facti. s. non sicut de helcum ita et donum. si em
 in unis delicto in illa mortui sunt. multo mag. gra
 uer donum in gra unius hominis ihu x. in plures ha
 bundant. et no sicut p unum pccm ita et donum.

Nam in dicitur ex uno in contempnatione. gra aute
 ex multis delictis in iustificationem. Si enim unum
 delictum nos regnauit p unum. multo magis habun
 donum gratie et donationis et iusticie accipientes in
 ea regnabunt p unum ihesum xpm. **Salm. lco. 7.**

Sicut p unius delictum in omnes homines in
 contempnationem. sic et p unius iusticiam
 omnes homines in iustificationem uite. Sicut em
 p unius hominis inobedientiam pccores consti
 ti sunt multi. ita et p unius obedientiam iusti con
 stituntur multi. **L**ex autem subicitur ut ha
 bundauerit delictum. Vbi autem habundauerit de
 lictum super habundauerit gra. ut sicut regnauit pec
 catum in mortem. ita et gra regnet p iusticiam in
 uitam etnam. p ihesum xpm dominum nostrum.

Vid ergo dicemus. **P**manebimus in peccato si
gratia habuisset. absque. qui enim mortui sumus
peccato quomodo adhuc inuenimus in illo. In ignora-
tis quia quicumque baptizati sumus in christo. i.
in morte ipsius baptizati sumus. **Domini** **iii**
oct. epiph. iiii. **xpc. aqua. iiii. nec.** **T**ra sicut
munera. **g.** **Lux** **ce. lux.** **a.** **xpc. datus e.** **v.** **dm. s. e.**

Auripharum papimus. **Simo bti maxi ep.**

Aplaus sicut audistis km. illuminare illumi-
nate iherusalem adest enim lumen tuum et ma-
restas domini in te orta e. iherusalem no ma-
nifestum e fidelium ee ciuitatem. **h.** **hodie.**

Ande nos frs qui portas celestis iherusalem
cepimus in uoce. illuminati salutandis sacramentis
in conspectu dei nri nouo gaudia necesse e exultem.
quia noua hodie stella nouum mundo homine re-
uelant. **H**ymilis quidem xpc s. mirabilis ne-
rit. ut pariter in eo et assumpere carnis uentis. et
ineffabilis deitatis natura fulgere. **E**t quam qu-
nascens illum cunabula eterna susceperunt. **n**
no tamen ee eternum celeste signaculum testaba

Terminus namque iacebat s; radiabat eccelo.
 vagrebat apud iudeos. apud gentiles regnabat.
 In bethleem lactabatur a matre in chalde
 adorabatur a magis. Vidimus enim stellam
 eius & neminus adorare eum. Eius inquit
 stellam vidimus. **In secō noc.** **T**identes stellam.
Affice domino. **V**idimus stellam. **R**eges charisio.
Bene eius. quia quamuis omnes ab eodem e
 are stelle spūs sint. h̄ tamen p̄p̄e x̄ erat. que h̄c
 nolit eius nuntabat aduentum & cetera quide
 facte sunt stelle ut nuntiandi istius tempora cur
 susq; distingueret. h̄ nō p̄dūe nūlla ē ut sp̄m̄ m̄
 do dominum & regnū celestis ad eē tempus osten
 det. **Q**uunt itaq; magi. Vidimus stellam eius
 & neminus adorare eum. Ecce xpm̄ qui nō h̄nt
 h̄re noluit. & qui h̄nt inuenire cōtempnit.
 igitur inquirentib; magis ac dicentib; ubi est
 qui natus est rex iudeorū. **T**urbatus ē herodes
 & omnis israhel solima cum illo. turbatur rex reg
 no aceto memens suo. nescius quia xpc̄ nō ue
 niebat regnum eius innatē s; saluare. & quod

nulli infer morte qui eēt uita cunctorum. Et
cum perambularent magi stella sicut lectumē
quā uideant in oriente ante cedebat eos donec ue
nit et stetit sup̄ ubi erat puer. Illius hōdes rō
temptus a magis ut ait euangelista uatusē
ualde et misit occidit omnes pueros qui erant in
bethleem ab uiratu et infra. **ad. cē. Illclma. cē.**
Populus qui am. emigeliū rō meliā. quere.
In epiphama. col. Dens qui hodiua. In octa.

Epiphame inuitato. **De se appa. and. s. l. t. t. e. e.**
Licet fides dilectissimi. **S. mo. bī. mar. cū. ep̄.**
de sollempnitate diei huius ueterum sit diuisa
dino una tamen sancte deuocōis ē fides. Et
quam nonnulli hodie commū. in m̄. i. h. m. x. p̄. m̄.
stella duce uementibz ab oriente magis est im
ent adoratum. alij autem asserant eum aq̄s
in uina mutasse. quidam uō baptizatum a
iohanne illum confirmant. in omnibz dei fili
creditur. in omnibz est n̄ra festiuitas. **A. D. d. d. e.**
Oporer k̄m̄ ut aliqua nunc de ip̄o baptisima
te sanctitati n̄re pro ut dominus conauerit pro

sim. ut simul & humilitate saluatoris nost
remittor. gham agnoscatis. poicabat in cel
to iohannes baptisim p sine populo peccator.
non quo cūma conuulsa celestia s; quo emēdaz
grantes. Nam remissio pccoz x grē suabat.

Quid mirum de mansuetudine saluatoris
silephe sui manib; inclinauit. qui se ab inimi
cis suis passus est crucifigi. quo pperante ad
humum talem iohānes circumstantib; turbis
cepit in nocem. ecce agnus dei. **E**cce agnus
dei ecce qui tollis pccā mundi. hoc ē dicit. **E**ssate
iam cessate a baptismo meo quo pūna suscipit
ecce baptista per quem cūma dimittuntur.
baptizatur itaq; ihc non s; nobis. baptiz
atur non ut purificetur aquis. s; ut aq; ipse
sanctificet. **B**aptizatur nōnis homo. n̄
nom baptizatus confirmat sacramentum. ap̄t
sunt ei inq̄r cel. **E**stimo ut in celestib; ec̄t m̄
excultante his que gēbantur in tris sicut ait sc̄p̄
aura in que concupiscant angeli prospice. **vi**

Redemptio n̄is n̄re auctor ec̄nus. om̄pe domin̄

unigenitus deum. inseparabilis semp permanens
ap̄ p̄sentia pro nob̄ p̄fectum suscep̄ dignatus ē
hominē. ita quod deus erat exinamuit in sem̄
ip̄ont per omnia legalium sanctorum sac̄mē
ta transiret. **N**am ut p̄m̄ bē mats̄ sc̄o p̄cessit
ex uer̄. c̄cumcisionis signaculo dedicatur. siue
ut indubitam carnis sue ostendat uitate. siue
ne eum uelut alienigenam alumpna c̄cum
cisionis plebs iudaica declinaret. **Q**uam̄
p̄missus iohannes ante faciem eius concurren
tes ad se populos & p̄dicatione corruget & p̄m̄ b
ap̄tismo consecr̄. ip̄e ad eum ihesus inter pro
missas uiles q̄ turbas uelut unus e populo
properant & tanta sese benignissimus dignati
one subiecit. ut illud sacr̄tissimū caput crenē
dum potestatis. angelis uenandū ad susci
piendum baptismum seruuli sui manibus
Nilo tempore. **Sc̄dm̄ ioh̄.** **C**linaret.
Vidit iohannes ihm uenientem ad se & ait.
Ecce agnus dei ecce qui tollit p̄c̄a mundi. Et
reliqua. **ome. l. e. ve. le. p̄bu.** **I**ohannes ba

p̄sta ⁊ p̄ca for̄ com̄m saluatoꝝ. que d̄m uen
 cur̄m populus n̄to p̄dicauit. ip̄m iam ueniente
 ad se sicut ex l̄c̄e sancti euangely fies km̄ m̄to
 cum leḡtur audistis mox digito demōstrauit di
 cas. Ecce agnus dei ecce qui tollit p̄c̄a mundi.

Ecce agnus dei. ecce innocens ⁊ ab omni p̄c̄o
 immunis. ut pote qui os quidem de ossibz adā.
 ⁊ carnem de carne ad am. s̄ nullam de carne p̄
 c̄ate traxit maculam culpe. **E**cce qui tollit p̄
 c̄a mundi. Ecce qui iustus inter p̄ccatores. mitis
 int̄ impios. hec est q̄ agnus int̄ lupos apparens
 etiam p̄ccatoꝝ ⁊ impioꝝ iustificandi habet potesta
 tem.

Quomodo autem p̄c̄a mundi tollat quo
 ordine iustificet impios petrus ap̄ls ostendit qui
 ait. Non corruptibilibz argento uel auro redemp
 ti es de uana n̄ra consilio ne p̄ne traditionis
 s̄ p̄no sanguine q̄ agni incontaminati ⁊ ina
 culati ih̄s x̄pi. **Secundum lucam.** . . .

Actum est cum baptizaretur omnis po
 pulus ⁊ ih̄s baptizato ⁊ orante. ap̄tin
 e celum ⁊ descendit sp̄s sanctus corporali specie

ficut columba in ym. Tuor de celo facta est.
Tu es filius meus dilectus in te complacuit mihi.
Tu pe ihe erat incipiens quasi annorum eginta
ut putabatur filius ioseph. Qui fuit heli. qui
fuit marat. Qui fuit lem. qui fuit melch. Qui
fuit ianne. qui fuit ioseph. Qui fuit mathathie
qui fuit amos. Qui fuit naum. qui fuit esu. Qui
fuit nage. qui fuit mathi. Qui fuit mathathie. q
fuit semei. Qui fuit ioseph. qui fuit ioda. Qui f
iohanna. qui fuit iela. Qui fuit zozobabel. qui f
salathiel. Qui fuit ueri. qui fuit melch. Qui fuit
addi. qui fuit colan. Qui fuit helmadam. q fuit
her. Qui fuit ihu. qui fuit ehezzer. Qui fuit iozim.
qui fuit mathat. Qui fuit lem. qui fuit hymeon.
Qui fuit iuda. qui fuit ioseph. Qui fuit ioua. q f
ehachim. Qui fuit melcha. qui fuit mema. Qui
fuit mathata. qui fuit nathan. Qui fuit dauid.
qui fuit yesse. Qui fuit oleth. qui fuit looz. Qui
fuit salmon. qui fuit naalon. Qui fuit ammad
ab. qui fuit arim. Qui fuit esom. qui fuit phar
es. Qui fuit iude. qui fuit iacob. Qui fuit ysaac

qui fuit abzahc. Qui fuit thare. qui fuit nac
 hoc. Qui fuit serach. qui fuit ragau. Qui fuit fa
 leg. qui fuit eber. qui fuit sale. qui fuit camnan.
 qui fuit arphaxat. qui fuit sem. Qui fuit noe. qui
 fuit lamech. Qui fuit maafale. qui fuit enoch. Q
 fuit rareth. qui fuit malalehel. Qui fuit caman.
 qui fuit euos. Qui fuit seth. qui fuit adam. Qui f
 ter. Ihesus autem plenus spu sancto regressus est
 galilee. amen. coll. Deus qui hodierna.

Sciamus enim quod. *feria secunda lco. i.*
 lex spiritualis est. ego autem carnalis sum uenim
 dans sub peccato. Quod enim operor non intelligo. n
 enim quod uolo hoc ago sed quod odi illud facio. Si au
 tem quod uolo illud facio consentio legi quoniam bona est. *ii.*

Nunc autem iam non ego operor illud sed quod hab
 itat in me peccatum. Scio enim quod non habitat in me
 hoc est in carne mea bonum. Nam uelle adiacet in
 perficere autem bonum non inuenio. Non enim quod
 uolo bonum hoc facio. sed quod uolo malum hoc ago.

Si autem quod uolo illud facio. non ego operor illud
 sed quod habitat in me peccatum. Inuenio ergo legem uolenti

in facie boni. quoniam in malum adiacet. **Condelectio**
enim legi dei secundum interiorer hominem. Video
autem aliam legem in membris meis repugnante legi
mentis mee. et captivante me in lege peccati. que est
in membris meis. **sermo tertia lectio prima.**

S Felix ego homo quis me liberabit de corpore mortis
huius? gratia dei per ihesum christum dominum nostrum. **I**gitur ego in
mente seruo dei legi. carne autem legi peccati. Sic
huiusmodi ergo nunc damnationis est illis qui sunt in ihesu
qui non secundum carnem ambulant. **L**ex enim

spiritus in te in ihesu liberavit me a lege peccati et mortis.
Nam quod impossibile erat legi in quo infirmabatur
carne. deus filium suum mittens in similitudine
carnis peccati. de peccato damnavit peccatum in carne ut
iustificatio legis impleveretur in nobis. qui non secundum
carnem ambulamus sed secundum spiritum. **U**

U enim secundum carnem sunt. que carnis sunt
sapientie. Qui vero secundum spiritum. que spiritus sunt se
tunt. Nam prudentia carnis mors est. Prudentia
autem spiritus vita et pax. quoniam sapientia carnis inimica
est deo. Legi enim dei non est subiecta. nec enim potest.

Sicut enim caro sunt. deo place. *frs. iii.*
 spiritus. Vos autem in carne non estis sed in spiritu. si
 carne spiritus dei habitat in vobis. Si quis autem spiritum
 non habet. hic non est eius. Si autem spiritus in vobis est.
 corpus quidem mortuum me propter peccatum. spiritus non vivit
 propter iustificationem. **¶** Sed si spiritus eius qui suscitavit
 Iesum a mortuis habitat in vobis. indicabit et mor-
 tuum corpus vestrum in habitantem spiritum eius in vobis.
 Si res mortuos sumus non carni. ut secundum carne
 vivamus. si enim secundum carnem vixeritis. mor-
 ti erimini. Si autem spiritu facta carnis mortificaveritis. vive-
 tis. Quicumque enim spiritu dei aguntur. hi filii sunt dei.
Non enim accepistis spiritum servitutis iterum in
 membris. sed accepistis spiritum adoptionis filiorum in quo cla-
 mamus abba pater. Spiritus enim testis est in nobis. dicit
 spiritus interius quod sumus filii dei. Si autem filii et here-
 des. heredes quidem dei. coheredes autem christi. si tamen
 compatimur ut et glorificemur. *frs. v. lco. i.*
¶ Quotidiano enim quod non sunt condigne pa-
 siones huius temporis ad futuram gloriam
 que revelabitur in nobis. Nam expectatio creaturæ

reuelatione filiorum dei exprtat. Vanitati enim
creatura subiecta est non uolens. s. propt̄ eum q̄
subiecit in spe. quia et ip̄a creatura lib̄abitur a ser-
uitute corruptionis in lib̄tatem gl̄ie filior̄ dei. **ii.**

Sanus enim quod omnis creatura ingemiscit
et parturit usq̄ adhuc. Non solum autem illa s. et
nos ipsi p̄mittas sp̄c̄ habentes et ipsi int̄ nos gemim̄
adoptionem filiorum expectantes. redemptionē
corporis n̄r̄. Spe enim salui facti sumus. **S**pes
autem que uidetur non est spes. Nam quod uidet
quis quid sperat. Si autem quod non uidemus sp̄-
eramus. per patientiam expectamus. Similit̄
autē et sp̄c̄ adiuuat infirmitatem n̄ram. **sc̄. vi.**

Nam quid oremus sicut oportet nescimus. s.
ipse sp̄c̄ postulat pro nob̄ gemitibz inenar-
rabilibz. qui autem scrutatur corda sc̄a quid testi-
cetur sp̄c̄ quia secundum deum pro sc̄is postulat.
Sanus autem quomam diligentibz deum omnia
cooperantur in bonum. his qui secundum pro sitū
uocati sunt sancti. **N**am quos p̄stant et p̄desti-
nauit conformes fieri ymaginis filij sui ut sit

ue p̄m̄gentē in multis fr̄at̄bz. Quos p̄testan
 aur. hos uocant. Quos uocant. hos iusta
 ficant. Quos autem iustificat. illos iustifi
 ficant. **V**id ergo dicemus ad hoc. Si deus
 p̄nob. quis contra nos. Qui etiam p̄o filio suo
 peperit s̄ p̄o nob̄ omnibz tradidit illum. quo
 modo non etiam cum illo omnia nob̄ donauit. q̄s
 accubuit ad iustis et̄as dei. Deus qui iustificat.
 Quis ē qui contempnet. x̄ ih̄c qui mortuus ē. im
 mo qui resurrex̄ qui est ad dext̄am dei. qui etiam
 interuolat p̄ nob̄. **Salko lectio prima. . . .**

Duis nos sepabit a caritate dei. Tribulatio
 an angustia an persecutio an fames an ini
 dias an periculum an gladius. sicut scriptum ē.
 quia p̄t te morte afficiamur tota die. estimam su
 mus h̄m̄ ones occasiōis. s̄ in his omnibz supe
 ramus p̄o enim qui dilex̄ nos. **C**ertus sum ē
 quia neq̄ mors neq̄ uita neq̄ angeli neq̄ p̄ncip
 alis neq̄ uirtutes neq̄ iustitia neq̄ futura neq̄
 futurum neq̄ altitudo neq̄ p̄fundum. neq̄ crea
 tura alia pot̄t nos separare a caritate dei que ē

in x̄ ihu domino nro. **V**eritate dico in x̄pon
mentior. testimonium michi perhibente ꝑ scien
tia mea in sp̄u sancto qm̄ iusticia ē in magna ꝙ cō
tinuus dolor cordi meo. optabam enim ip̄e ego a
nathema ēē a x̄ pro fratribz meis qui sunt cognati
mei secundum carnem qui sunt israhelice. quoz
adoptio ē filioꝝ ꝙ glia. ꝙ testamenti ꝙ legis latio.
ꝙ obsequium ꝙ promissa. quoz p̄res ꝙ rex quibz ꝙ
secundum carnem qui est sup̄ omnia deus benedic
tus in secula amen. **Domunica p̄ma ꝙ octa.**